4* *? U. !&

ШКОЛЬНАЯ ЛИГА
-^•'•"KT-'Vf. -.КГ.ШЕРЧЕСКАЯ ПРОСВЕТИТЕЛЬСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
В ОЫ1АС1И ЬСГЕС1В03НАНИЯ И ВЫСОКИХ ТЕХНОЛОГИЙ

Исх. № S/Jt?

от 12 февраля 2016 г.

Руководителям
органов государственной власти

субъектов Российской Федерации,
осуществляющих государственное

управление в сфере образования

Уважаемые коллеги!

Автономная некоммерческая просветительская организация в области
естествознания и высоких технологий «Школьная лига» (АНПО «Школьная
лига») реализует Программу «Школьная лига РОСНАНО на период 2016-2018
годов», утвержденную Наблюдательным советом Фонда инфраструктурных и
образовательных программ, протокол от 14 декабря 2015 г. № 22 (далее -
Программа). В настоящее время Программа реализуется на территории 56
регионов Российской Федерации и вызывает массовый интерес у педагогов и
школьников.

С 14 по 20 марта 2016 года в школах России при поддержке
Министерства образования и науки состоится Пятая Неделя высоких
технологий и технопредпринимательства. Цель инициативы - показать
учителям, школьникам и их родителям, что инновации в сфере высоких
технологий, в частности в области нанотехнологий, атомной энергетики,
космических исследований, полезны и увлекательны.

Просим Вас поддержать инициативу проведения Всероссийской
школьной недели высоких технологий и технопредпринимательства и
рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим
управление в сфере образования, довести прилагаемую информацию до
муниуипальных образовательных организаций.

Заранее благодарны и надеемся, что для учеников и педагогов Вашего
региона участие в Программе станет интересным и увлекательным событием
школьной жизни.

-Й#''#,:'

Генеральный директор

Автономная некоммерческая просветительская организация в
ИНН 7801350560 К П П Н Ш Н й *""

197022, Санкт-Петербург, Апте

А.А. Селянин

ания и высоких технологий «Школьная лига»
1 4^7^

о з« , 6 0 2Л7.02.2016
640-21 -31 www schoomano.ru

http://schoomano.ru

О Неделе высоких технологий и технопредпринимательства

Школьная неделя высоких технологий и технопредпринимательства
проходит в каждой школе, принявшей решение участвовать в ней, и включает
разработку и реализацию учебных проектов, программ дополнительного
образования, ряда событий внеурочной активности школьников, связанных со
знакомством и взаимодействием школьников с миром высоких технологий (как
с современными научными исследованиями, так и с высокотехнологичными
инновационными производствами).

Информационные материалы и Методические рекомендации по
подготовке и проведению этого события, подготовленные на основе анализа
опыта школ, проводивших Неделю нанотехнологий и
технопредпринимательства в 2012-2015гг., размещены на сайте Недели
высоких технологий (http://htweek.ru/) и на специальной странице сайта
Программы «Школьная лига РОСНАНО» (http://schoolnano.ru/events).

Для школ мы рекомендуем воспользоваться материалами к проведению
тематических уроков, разработанными экспертами и специалистами компаний.
Данные материалы расположены на сайте события по адресу:
http://htweek.ru/lesson.php. Подтвердить свое участие в Неделе и оставить
отзывы о проведенных конкурсах и уроках школа сможет с помощью короткой
анкеты по адресу http://htweek.ru/anketa.php. По запросу регионального органа
управления образованием организаторы готовы предоставить сводные данные
анкетирования по региону.

Специалисты АНПО «Школьная лига» и Информационных центров
Росатома (ИЦАО) в рамках своих возможностей готовы оказывать
специалистам региональных органов управления образованием, методическим
службам, руководителям школ, учителям консультационную и
организационную помощь в планировании и проведении Недели высоких
технологий и технопредпринимательства (адрес для запросов
liga@schoolnano.ru).

АНПО «Школьная лига» АНО «ИЦАО»
Санкт-Петербург, Аптекарский пр., 2 Москва, ул. Варшавское шоссе, д. 3
менеджер программы менеджер проектов
Елена Юшкова Ксения Семенова
8(812)640-21-31 (с 11 до 19) +7 916 592 66 93
E-mail: tiga@schoolnano.ru ksenyas.semenova@gmail.com
Web: www.schooinano.ru http://www.myatom.ru/

http://htweek.ru/
http://schoolnano.ru/events
http://htweek.ru/lesson.php
http://htweek.ru/anketa.php
mailto:liga@schoolnano.ru
mailto:tiga@schoolnano.ru
mailto:ksenyas.semenova@gmail.com
http://www.schooinano.ru
http://www.myatom.ru/

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Департамент государственной
политики в сфере общего

образования

Люсиновская ул., д. 51, Москва, 117997.
Тел. (499) 237-42-44

E-mail: d08@iiion.gov.ru

Руководителям органов
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации,
осуществляющих государственное
управление в сфере образования

О направлении информации

Департамент государственной политики в сфере общего образования

Минобрнауки России (далее - Департамент) информирует, что в период с 14 по 20

марта 2016 года в общеобразовательных организациях Российской Федерации

состоится Пятая Неделя высоких технологий и технопредпринимательства.

Организаторами указанного образовательного события являются автономная

некоммерческая просветительская организация в области естествознания

и высоких технологий «Школьная лига», Федеральное космическое агентство

(РОСКОСМОС) и государственная корпорация по атомной энергии «Росатом».

В качестве оператора программы выступает «Школьная лига РОСНАНО».

Основной задачей данной акции является стимулирование интереса

старшеклассников к обучению в технических вузах и дальнейшей работе

в современных наукоемких областях промышленности.

Департамент рекомендует рассмотреть возможность участия образовательных

организаций в данном мероприятии.

Информационные материалы и методические рекомендации расположены по

следующим ссылкам: http://schoolnano.ruyevetttsT http.7/htweek.ru/lesson.php.

Ссылка для регистрации участников: http://htweek.ni/ank:eta.php.

О направлении информация -08

mailto:d08@iiion.gov.ru
http://schoolnano.ruyevetttsT
http://http.7/htweek.ru/lesson.php
http://htweek.ni/ank:eta.php

Консультационная помощь: Uga@schoolnjmo.ru.

Контактные данные: менеджер программы - Елена Юшкова (тел, +7 (812) 640-

21-31), менеджер проектов - Ксения Семенова (тел. +7 (916) 592 66 93, e-mail:

ksenyas.semenova@gmaLl.com)>

Заместитель директора Департамента А.Г. Благинин

T.P. Зарипов
(495) 681-03-87 (доб. 4476)

О направлении информации - 08

mailto:Uga@schoolnjmo.ru
mailto:ksenyas.semenova@gmaLl.com